

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Дикая И.А.
фамилия, инициалы

29 января 2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3
"Солнышко" п. Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым
(полное наименование работодателя)

297000, РК, Красногвардейский район, п. Красногвардейское, ул. Чкалова, 22
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9105008483
(ИНН работодателя)

1159102006359
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель председателя:

(подпись)
(подпись)

Погарская А.В.
Ф.И.О.

29.01.16
(дата)

Самарова Е.А.
(Ф.И.О.)

29.01.16
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр охраны труда «Север», внесено в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда под регистрационным номером № 933 от 17.08.2010

(полное наименование организации)

2. 628426, РФ, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Сургут, пр.Мира 34/3; (3462) 32-77-10, mscot-nord@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 933

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 17.08.2010

5. ИНН 8602116303

6. ОГРН организации 1088602008131

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
POCC RU.И493.04ЕЛ00	10 декабря 2010	10 декабря 2013
ROCC RU. И493.04ЕЛ00	12 апреля 2013	13 апреля 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	09.12.2015	Митров А.А.	Начальник ИЛ			
2	09.12.2015	Ершова В.В.	Инженер ИЛ			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	09.12.2015	Химический фактор	Трубки индикаторные модели ТИ-(ЕК-К)	24321-13	партия 3-01, партия 4-01, партия 22-01, партия 10-01, партия 17-01, партия 19-01, партия 26-01, партия 27-01, партия 28-01, партия 29-01	13.02.2016
2	09.12.2015	Химический фактор	Ручной насос-Пробоотборник НП-3М	№ 18166-99	№ 252.3	22.04.2016
3	09.12.2015	Химический фактор	Автоматический газовый анализатор ГАНК-4(Р)	№ 24421-09	№ 1032	16.04.2016
4	09.12.2015	Тяжесть трудо-	Шагомер-эргометр элек-	---	№ 020121	-

		вого процесса	тронный ШЭЭ-01			
5	09.12.2015	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная 10 м, Р10УЗК, ГОСТ 7502-89	---	7/1	-
6	09.12.2015	Тяжесть трудового процесса	Угломер (транспортир) УМ,	---	7/2	-
7	09.12.2015	Тяжесть трудового процесса	Секундомер, СОСпр0,2с-60мин	11519-06	№ 6218	20.04.2016
8	09.12.2015	Шум	Шумомер- виброметр, анализатор спектра ЭКО-ФИЗИКА-110А	48906-12	№ А081468	14.04.2016
9	09.12.2015	Вибрация общая	Шумомер- виброметр, анализатор спектра ЭКО-ФИЗИКА-110А	48906-12	№ А081468	14.04.2016
10	09.12.2015	Вибрация локальная	Шумомер- виброметр, анализатор спектра ЭКО-ФИЗИКА-110А	48906-12	№ А081468	14.04.2016
11	09.12.2015	Шум	Калибратор шума CAL200	39217-08	№ 8628	10.04.2016
12	09.12.2015	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80 с преобразователем ПЗ-80-Е	47825-11	№ 120043	14.04.2016
13	09.12.2015	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Индикатор состояния электророзеток ИСЭР-01	---	156	-
14	09.12.2015	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80 с цифровым преобразователем электромагнитного поля ПЗ-80-ЕН500	47825-11	130427	14.04.2016
15	09.12.2015	Микроклимат	Прибор комбинированный Измеритель ТНС-индекса ТКА-ПКМ-24	24248-09	24 355	16.04.2016
16	09.12.2015	Микроклимат	Прибор комбинированный Термоанемометр ТКА-ПКМ-50	24248-09	50 1368	16.04.2016

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Майстер Валерий Викторович
Ф.И.О.

22.01.16
(дата)

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 "Солнышко" п. Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

4. Обслуживающий персонал														
01504489	Рабочее место кладовщика; ---	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01604489	Рабочее место кастелянши; ---	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01704489	Рабочее место повара детского питания; ---	1	-	-	-	10	-	-	-	-	-	100	-	100
01804489	Рабочее место повара детского питания; ---	1	-	-	-	10	-	-	-	-	-	100	-	100
01904489	Рабочее место кухонного рабочего; ---	1	-	-	-	100	-	-	-	-	-	100	-	100
02004489	Рабочее место уборщика служебных помещений; ---	1	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	100
02104489	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды; ---	1	-	-	-	100	-	-	-	100	-	100	-	100
02204489	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; ---	1	-	-	-	40	-	-	-	-	-	40	-	100
02304489	Рабочее место оператора котельной; ---	1	-	-	-	100	-	-	-	100	-	-	-	100
02404489	Рабочее место сторожа; ---	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
02504489	Рабочее место дворника; ---	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ Дикая И.А. (ФИ.О.) _____ (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Педагог дополнительного образования (должность) _____ Погарская А.В. (ФИ.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (должность) _____ Самарова Е.А. (ФИ.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник ИЛ (должность) _____ Митров А.А. (ФИ.О.) _____ (дата) 22.01.16

Инженер ИЛ (должность) _____ Ершова В.В. (ФИ.О.) _____ (дата) 22.01.16

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 "Солнышко" п. Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	25	25	1	22	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	2	34	2	0	0	0	0
из них женщин	34	34	0	32	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	1. Административный персонал																							
00101489	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
00201489	Заместитель заведующего УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	2. Педагогический персонал																							
00302489	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

00402489	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00502489	Педагог дополнительного образования (англ. язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00602489	Педагог дополнительного образования (хореограф)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00702489	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00802489	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00902489 А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01002489 А (00902489А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	3. Учебно-вспомогательный персонал																						
01103489	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01203489	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01303489 А	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01403489 А (01303489А)	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	4. Обслуживающий персонал																						
01504489	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01604489	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01704489	Повар детского питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01804489	Повар детского питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01904489	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02004489	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02104489	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02204489	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02304489	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

02404489	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	Нет	Нет	Нет	Нет
02504489	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Дикая И.А.

22.01.16г.
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Педагог дополнительного образования _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Погарская А.В.

22.01.16г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Самарова Е.А.

22.01.16г.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Митров А.А.

22.01.16
(дата)

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Ершова В.В.

22.01.16
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 "Солнышко" п. Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым

Наименование структурного подразделения, рабочее место	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурное подразделение, привлекаемое для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Административный персонал					
2. Педагогический персонал					
3. Учебно-вспомогательный персонал					
01103+89. Заведующий хозяйством	Выполнить требования приложения к приказу Министерства Здравоохранения пункт. 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016 год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ	при наличии финансирования
01303+89А. Помощник воспитателя	Выполнить требования приложения к приказу Министерства Здравоохранения пункт. 13. Предоставить сертификаты соответствия.	Обеспечение СИЗ	2016 год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ	при наличии финансирования
4. Обучающийся персонал					
01504+89. Кладовщик	Выполнить требования приложения к приказу Министерства Здравоохранения пункт. 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016 год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ	
01604+89. Кастелянша	Выполнить требования приложения к приказу Министерства Здравоохранения пункт. 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016 год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ	
01704+89. Повар детского питания	Организовать защиту временем от воздействия вредного фактора	Снижение времени воздействия фактора		Администрация МБДОУ	
	Выполнить требования приложения к приказу Министерства Здравоохранения пункт. 13. Предоставить сертификаты соответствия.	Обеспечение СИЗ	2016 год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ	

01804+89. Повар детского питания	Приобрести диэлектрические коврики Организовать защиту временем от воздействия вредного фактора Выполнить требования приложения пункта 13. Предоставить охранения пункта 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Для снижения травматичности Снижение времени воздействия фактора Обеспечение СИЗ	2016год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ
01904+89. Кухонный рабочий	Приобрести диэлектрические коврики Выполнить требования приложения пункта 13. Предоставить охранения пункта 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Для снижения травматичности Обеспечение СИЗ	2016год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ
02004+89. Уборщик служебных помещений	Выполнить требования приложения пункта 13. Предоставить охранения пункта 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ
02104+89. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Выполнить требования приложения пункта 13. Предоставить охранения пункта 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ
02204+89. Рабочий по ремонту обслуживающего и ремонтных зданий	Выполнить требования приложения пункта 13. Предоставить охранения пункта 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ
02304+89. Оператор котельной	Выполнить требования приложения пункта 13. Предоставить охранения пункта 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016год при наличии финансирования	Администрация МБДОУ
02404+89. Сторож	Предоставить сертификаты соответ-	Обеспечение СИЗ		Администрация МБДОУ

0250489. Дворник	ствия. Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ	2016 год при на- личии финанси- рования	Администрация МБДОУ
	Выполнить требования приложение к приказу Министерства здравоохра- нения пункт. 13. Предоставить сертификаты соответствия. Обеспе- чить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи			

Дата составления: 31.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ (подпись) _____
Дикая И.А. (ФИО) _____ (дата) 22.01.16.

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Педагог дополнительного образования _____ (должность) _____ (подпись) _____ (подпись) _____
Погарская А.В. (ФИО) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (должность) _____ (подпись) _____ (подпись) _____
Самарова Е.А. (ФИО) _____ (дата) 22.01.16.

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (подпись) _____
Митров А.А. (ФИО) _____ (дата) 24.01.16.

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (подпись) _____
Ершова В.В. (ФИО) _____ (дата) 24.01.16.